
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/EP 5/23 

CJ MML 178479/23 

Ing. Petra Ošťádalová/485 243 222 7.8.2023 

Počet listů 1 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

„Dodání a instalace workoutu – U Domoviny“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů 

a připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Dotaz č. 1 

„Ze zadávací dokumentace, konkrétně z článku III odst. 2 písm. b) návrhu smlouvy o dílo 

plyne, že „Sestava bude instalována na stávající travnaté hřiště“ a dále z článku X. odst. 11. 

plyne, e „V případě nedodržení ČSN EN 16630, má objednatel právo účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ“.  

U požadovaného workoutového hřiště, povrch ve formě trávníků nesplňuje požadavky 

ČSN EN 16630, kdy řešením by byla instalace zatravňovacích pásů. Prosíme o vaše 

vyjádření, zda trváte na stávající travnaté ploše, nesplňující uvedenou normu, v tom případě 

žádáme o odstranění odst. 11, z článku X. návrhu smlouvy o dílo a o doplnění vašeho 

prohlášení, že jste si vědomi, že dopadové plocha nesplňuje požadovanou normu a HIC index, 

nebo prosíme o doplnění ustanovení, že dopadová plocha bude ve formě zatravňovacích pásů, 

případně v jiné formě splňující všechny normy a indexy. 

Prosíme o narovnání našeho rozporu.“ 

 

 

Odpověď 

Referenční prvek má maximální výšku pádu 1,5m což dle tabulky č. 3 v čl. 4.3.14.3.2 normy 

ČSN EN 166 30 odpovídá i trávníku. 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 2 

„Ze zadávací dokumentace, konkrétně z článku XI., dost. 35. návrhu smlouvy o dílo plyne, že 

„Zhotovitel je povinen dodat k veškerým prvkům, které budou dodány a instalovány, příslušné 

technické listy a osvědčení do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy“. Standardně dodáváme 

veškeré dokumenty k hřišti v okamžiku předání již hotového hřiště a prosíme o opravu znění 

textu a to následovně: „Zhotovitel je povinen dodat k veškerým prvkům, které budou dodány 

a instalovány, příslušné technické listy a osvědčení při předání dokončeného díla 

objednateli“.“ 

 

Odpověď 

Na ustanovení částečně trváme, v příloze č. 3 ZD návrh smlouvy o dílo došlo k úpravě čl. XI. 

odst. 25 „Zhotovitel je povinen dodat k veškerým prvkům, které budou dodány a instalovány, 

příslušné technické listy a osvědčení do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. V případě, že 

bude prvek certifikován až na místě, je zhotovitel oprávněn dodat osvědčení až po předání 

díla, nárok na dodání technických listů do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy není tímto 

dotčen.“. 

 

 

Dotaz č. 3 

„Ze zadávací dokumentace, konkrétně z článku XIII. Odst. 2) návrhu smlouvy o dílo plyne, že 

se předpokládá záruční doba 120 měsíců na konstrukce herních prvků. Standartní záruční 

doba, kterou dodavatelé workoutových hřišť poskytují je maximálně 60 měsíců. Prosíme 

o sdělení, z jakých skutečností zadavatel při délce stanovení záruky vycházel a prosíme 

o opravu této záruční doba na standartní dobu maximálně 60 měsíců.“ 

 

Odpověď 

Návrh na změnu délky smluvní záruky neakceptujeme. Zadavatel záruku v této podobě 

požaduje v rámci smluvních podmínek pravidelně, standardně a výrobci běžně poskytují 

záruku 10 let i doživotní záruku na některé součásti prvků 

 

 

Dotaz č. 4 

„V článku XV. prosíme o doplnění ustanovení, že „Zhotovitel je dále oprávněn od této 

smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytne potřebnou součinnost k realizaci díla, 

případně brání zhotoviteli v řádném plnění dle této smlouvy“.“ 

 

Odpověď 

Zadavatel neakceptuje návrh na doplnění čl. XV smlouvy o požadovanou možnost (důvod) 

zhotovitele odstoupit od smlouvy (platí zákonné důvody). 

 

 

 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

V souvislosti s uveřejněním těchto dodatečných informací a vzhledem ke změně ustanovení 

v příloze č. 3 zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 16. 08. 2023 v 10:00 hodin. 

 

 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, v.r. 

náměstek primátora                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Návrh smlouvy o dílo (upravený) 

                                              


		2023-08-07T15:38:51+0200
	Jiří Janďourek 6e7af1875ce8f7c515b68c07b525a1d48ecaeed7




